
1/7 

                                                                                                         

Dnešního dne byla mezi níže uvedenými smluvními stranami uzavřena dle ust. § 2586 a 
násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku tato      

SMLOUVA O DÍLO 
I. Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel: 
  

DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

týká se:  

         DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  

IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 

(dále jen „objednatel“)      

a 

 

1.2 Zhotovitel:  

 

Firma: db Betonové jímky s.r.o.  
Sídlo: Stříbrná 851, PSČ 593 01, Bystřice nad Pernštejnem 
Spisová značka: C 57553 vedená u Krajského soudu v Brně 

 datová schránka:  dmsx9cj 

Zastoupený: Bohuslav Dvořáček – jednatel společnosti  

IČO: 28268571 
DIČ: CZ28268571 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat:   
Bohuslav Dvořáček – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech dodávky oprávněni jednat:    
Bohuslav Dvořáček – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech plnění a převzetí prací oprávněni jednat:  



2/7 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen („zhotovitel“) 

 

 

II. Předmět smlouvy a místo plnění 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku a montáž betonové nádrže 2 ks 
v rozsahu dle CN č. L90817-2 ze dne 10. 9. 2019 (příloha č. 1) a dle výkresu provedení 
nádrže (příloha č. 2) (dále jen „Dílo“)  

  

2.2. Místem plnění je stavba:  „ČDV Mydlovary“ (dále jen „Stavba“) 

 

 

III. Cena za dílo 

 

3.1. Cena za Dílo je dohodnutá jako cena pevná, stanovená podle CN č. L90817-2 (příloha 
č. 1) a je stanovena takto:  

Celková cena díla činí 421.524,- Kč bez DPH. 

Jeřábnické práce předem zajistí objednatel. Jeřábnické práce nejsou součástí ceny 
díla. 

Objednatel prohlašuje, že je pro plnění uvedená v čl. II předmětu díla osobou povinnou 
k dani dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Dílo bude fakturováno 
v režimu přenesené daňové povinnosti, DPH odvede objednatel.  

  

3.2. Případné vícepráce, písemně objednané objednatelem, budou řešeny po dohodě obou 
smluvních stran samostatným dodatkem k SOD a cena těchto prací bude stanovena jako 
samostatná přípočtová pevná smluvní cena.  

 

3.3. Snížení nebo zvýšení ceny Díla lze provést dohodou obou stran a to jen v případě, že 
dojde ke změně rozsahu prací a dodávek proti schválené CN (příloha č. 1). 

 

 

IV. Platební a fakturační podmínky 

 

4.1. Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě faktury-daňového dokladu se splatností 
30 dní ode dne doručení objednateli. Součástí faktury bude doklad (protokol) o předání a 
převzetí předmětu smlouvy.  

 

V. Termíny a místo plnění  

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést Dílo a předat předmět díla objednateli na Stavbě  

      v těchto termínech: 

 Zahájení montážních prací: od 31. 10. 2019, nejdříve však po podepsané SOD 

objednatelem. 



3/7 

 Objednatel upřesní termín montáže min. 21 dnů před požadovaným termínem 

montáže, zhotovitel potvrdí nebo navrhne jiný termín (na termínu musí být shoda 

obou stran potvrzená emailem).  

5.2. Dokončení montážních prací betonové nádrže: 2  pracovní dny od zahájení montáže dle 

upřesnění a dohody smluvních stran.  

 

5.3. Jako den dokončení díla pro právo zhotovitele fakturovat je dohodnut den provedené 
přejímky dokončených montážních prací bez vad a předání dokladů zhotovitele potřebných 
ke kolaudaci stavby (certifikáty výrobků, prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech 
apod.) včetně Protokolu o těsnostní zkoušce (dále jen TZK).  

  

5.4. V případě nepřítomnosti pracovníka objednatele oprávněného dle čl.I.1 k plnění a 
převzetí prací při dokončení montážních prací zhotovitelem bude předávací protokol 
podepsaný osobou oprávněnou ve věcech plnění a převzetí prací dle čl.I.2 za zhotovitele 
zaslán doporučeně na adresu sídla objednatele, příp. do datové schránky objednatele. 
Podepsaný protokol objednatel vrátí obratem zpět k rukám zhotovitele; dnem podpisu 
objednatele se dílo považuje za předané bez zjevných vad a nedodělků, které mají vliv na 
užívání díla ke stanovenému účelu. V případě nevrácení podepsaného předávacího 
protokolu zhotoviteli se za den předání a převzetí díla považuje sedmý den od doručení 
zhotovitelem podepsaného předávacího protokolu objednateli, a to s důsledky předání    
v předchozí větě uvedenými.  

  

5.5. Provedení TZK dle čl. VIII. odst. 3 – 5 bude v termínu dle dohody zhotovitele 
s objednatelem.   

 

5.6. Jestliže se zpozdí provádění jednotlivých pracovních úseků nebo všech výkonů v 
důsledku škod na základě požáru, blesku nebo neštěstí, za které není zhotovitel Díla 
odpovědný (události vyšší moci), nebo vlivem klimatických podmínek, které neumožní 
dodržet technologický postup montáže (viz příloha č. 3) stanovený výrobci použitých 
materiálů a nebude možné dokončit montáž v dohodnutém termínu, zajistí objednatel prostor 
pro složení zbývajících dílů a po dohodě náhradního termínu montáže zajistí opět potřebný 
prostor pro jeřáb a manipulaci s díly. Doba zhotovení bude prodloužena o tuto dobu 
zpoždění.  

 

Objednatel je povinen upřesnit umístění a průměry pro přípravu otvorů pro potrubí v nádržích 
min. 10 dní před požadovaným termínem zahájení montážních prací. V případě nedoložení 
odsouhlaseného výkresu tvaru pro přípravu zakázky se termín dokončení montážních prací 
posunuje o stejný počet dnů jako je prodlení v dodání podkladů pro výrobu.  

 

 

VI. Předání a převzetí díla 

 

6.1. Předání a převzetí Díla podle čl. II. této smlouvy se uskuteční na místě stavby, na 
staveništi.  

 

6.2. Objednatel je povinen se k předání v určený den a hodinu na místo dostavit.  

 

6.3. Řízení o předání a převzetí probíhá formou šetření o stavu díla na místě stavby za 
účasti zmocněných zástupců objednatele a zhotovitele. 



4/7 

6.4. O předání a převzetí Díla bude podepsán protokol, který obsahuje zejména: 

 výrok objednatele o převzetí, event. nepřevzetí díla; 

 soupis zjištěných vad a nedodělků; 

 dohodu o opatřeních a lhůtách k odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;  

 

6.5. Protokol nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran zplnomocněných 
pro předání a převzetí díla.  

 

6.6. Objednatel je povinen dílo převzít i v případě, že dílo má drobné vady, které nemají vliv 
na životnost díla a nebrání provozování díla ke sjednanému účelu. Jejich soupis uvede 
zástupce objednatele na 2. straně Protokolu o předání a převzetí díla. 

 

 

VII. Záruka, odpovědnost za vady 

 

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené v rozsahu plnění sjednaném v článku II. 
této smlouvy bude způsobilé k účelu, pro který bylo provedeno, a to minimálně po dobu 
stanovenou touto zárukou, tj. po dobu 60-ti měsíců.  

 

7.2. Záruční doba začíná běžet od dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla dle čl.VI 
odst. 6. 5.  

 

7.3. Záruční doba se prodlužuje o dobu od doby oznámení vady do doby jejího odstranění.  

 

7.4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za vady 
zjištěné objednatelem po předání, a to po celou dobu záruky, jestliže tyto vady byly 
způsobeny porušením povinností zhotovitele.  

 

7.5. Vady díla, které byly způsobeny porušením povinností zhotovitele je zhotovitel povinen 
odstranit na svůj náklad v termínu dohodnutém s objednatelem. 

7.6. Výskyt vad v průběhu záruční doby je objednatel povinen reklamovat písemně nebo 
datovou schránkou bezprostředně po jejich zjištění, reklamaci vad popíše a uvede, jak se 
projevují.  

 

7.7. Zhotovitel je povinen se dostavit nejpozději do 7. dnů ode dne, kdy obdržel reklamaci a 
vadu odstranit v termínu dohodnutém s objednatelem. 

 

 

VIII. Součinnost a povinnosti objednatele a zhotovitele 

 

8.1. Objednatel je povinen: 

 zabezpečit součinnost se zhotovitelem dle Technologického postupu montáže (viz 
příloha č. 3); 

 zabezpečit dílčí stavební připravenosti v dohodnutých termínech; 

 zajistit koordinaci ostatních účastníků stavby tak, aby nedošlo k narušení plynulého 
postupu prací zhotovitele; 



5/7 

 převzít jednotlivé dodávky a následné dílčí montáže v dohodnutých termínech dle 
této smlouvy a zajistit podmínky pro plynulé financování stavby na plnění platebních 
podmínek podle této smlouvy;  

 

8.2. Stavební připraveností pro předání staveniště se rozumí bezplatné (tj. na náklady 
objednatele) zajištění (viz příloha č.3 – Technologický postup montáže): 

 vyhloubení a srovnání výkopu; 

 zajištění výkopu proti sesuvu vhodným pažením nebo vysvahováním; 

 podloží pod nádrže do potřebné výšky a roviny pro usazení nádrží a betonovou 
základovou desku (je-li předepsaná projektem); 

 staveništní komunikace a manipulační prostor umožňující přístup stavební 
technice nutné pro realizaci díla; 

 vytyčení a zaměření umístění nádrží a vtoků a odtoků; 

 možnost napojení na el. 230V/16A a načerpání čisté vody do 30 m od výkopu;  

 vyskytne-li se ve výkopu spodní nebo přitékající povrchová voda, objednatel 
zajistí čerpání vody vně nádrže do doby vytvrzení těsnících hmot, popř. naplnění 
nebo zahrnutí nádrže. Zvýšená hladina podzemní vody může v nepříznivých 
podmínkách způsobit znehodnocení nevytvrzených těsnících hmot nebo 
vyplavání nádrže. Nedodržením této povinnosti objednatel přebírá odpovědnost 
za vzniklé škody a zavazuje se k jejich úhradě.´ 

 

8.3. TZK nádrže dle ČSN 75 0905:2014 je u jednotlivých nádrží provedena u výrobce nádrže 
před expedicí nádrže na stavbu.  
 
8.4. V případě sestavy více vzájemně propojených nádrží nebo nádrží sestavených z dílů na 
stavbě zajistí objednatel naplnění a doplnění nádrže pro první zkoušku nepropustnosti dle 
ČSN 75 0905:2014 svým nákladem v dohodnutém termínu po předání dokončených 
montážních prací a vytvrzení těsnících hmot. Zhotovitel stanoví potřebnou dobu k vytvrzení 
těsnících hmot a zajistí způsobilou osobu pro provedení zkoušky, po provedené zkoušce 
objednateli předá protokol o provedení zkoušky.  
 
8.5. V případě nutnosti opakovaní zkoušky těsnosti objednatel zajistí naplnění nádrže vodou 
pro zkoušku těsnosti, tyto náklady uhradí zhotovitel. Zhotovitel zajistí způsobilou osobu pro 
provedení zkoušky, po provedené zkoušce objednateli předá protokol o provedení 
opakované zkoušky.  
 

8.6. Zhotovitel je povinen: 

 provádět důslednou kontrolu nakupovaných hmot, surovin a jiných materiálů a 
výrobků určených k zabudování do stavby a vyžadovat od výrobců a dodavatelů 
atesty; 

 předem si vyžádat souhlas objednatele ke všem změnám prováděcího projektu, 
projednané s projektantem, které hodlá v průběhu akcí uskutečnit, pokud tyto 
změny mohou ovlivnit jakost a užitné vlastnosti díla, jeho cenu nebo mohou vést k 
prodloužení smluvené lhůty výstavby. 

 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

 

9.1. Obě strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě závažného nedodržení 
smluvních podmínek (např. podstatné prodloužení termínu provedení díla, podstatné zvýšení 



6/7 

ceny díla, nulová spolupráce objednatele apod.). Opakované provádění TZK není pro 
objednatele důvodem pro odstoupení od této smlouvy. 

 

9.2 Právo objednatele i zhotovitele na náhradu škody odstoupením od smlouvy při závažném 
porušení smluvních podmínek není dotčeno.  

 

 

X. Smluvní pokuty 

 

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu dokončení díla sjednanou v této smlouvě čl.    
V odst. 1 - 3, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny 
díla za každý den prodlení, tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  

 

10.2. Pro případ prodlení s úhradami plateb dle čl. IV. sjednávají strany úrok ve výši 0,05% 
z celkové ceny díla za každý den prodlení.  

 

10.3. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši skutečně vynaložených nákladů 
za zmařený termín montáže (mimo zmaření v důsledku škod na základě požáru, blesku nebo 
neštěstí, za které není objednatel díla odpovědný - události vyšší moci) v případě, že nebude 
moci vlivem klimatických podmínek nebo jiných okolností dodržet harmonogram přípravy v 
dohodnutém termínu a neoznámí zhotoviteli nejpozději 12 hod před dohodnutým termínem 
montáže, že není v jeho moci dodržet harmonogram přípravy v dohodnutém termínu. 
V tomto případě dále objednatel zajistí skladovací prostor pro složení již dopravovaných 
popř. dopravených dílů, jeřáb a pracovníky na složení těchto dílů a po dohodě náhradního 
termínu montáže zajistí jeřáb, popř. dopravní prostředky pro dopravu těchto dílů z místa 
složení k místu skládání a potřebný prostor pro jeřáb a manipulaci s díly. Doba zhotovení 
bude prodloužena o tuto dobu zpoždění.  

 

10.4. Objednatel souhlasí s tím, že v případě prodlení s úhradou platby dle čl. IV déle, než 
30 kal. dnů bude pohledávka zhotovitele zařazena a zveřejněna v rejstříku dlužníků CESR.   
 

10.5. Objednatel se zavazuje zajistit součinnost dle 8. 2., s důrazem na staveništní 
komunikace a manipulační prostor. Nebudou-li staveništní komunikace sjízdné pro 
manipulační a silniční techniku, zavazuje se objednatel uhradit vzniklé vícenáklady, zejména 
za opětovný nájezd techniky a montážníků v novém termínu, případně za časové zdržení 
počátku montáže (např. mzdové náklady, vyčíslené náklady dopravců za čekání nebo ztrátu 
vzniklou tímto čekáním, atd.). 

 
 

XI. Závěrečná ujednání 

  

11.1. Smluvní strany se zavazují vynaložit nejvyšší úsilí ke smírnému řešení všech sporů 
vzniklých z této smlouvy a v souvislosti s ní, v případě závažnějších rozporů se strany 
zavazují využít služeb zvoleného mediátora, potvrzeného oběma smluvními. V dalším platí 
příslušná ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména ust. § 2586 a 
následujících o smlouvě o dílo.  

 

11.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemným, oboustranně potvrzeným, 
smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran, označeným jako 



7/7 

dodatek smlouvy a průběžně číslovaným. To se týká především případů omezení rozsahu 
díla nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy.  

 

11.3. Objednatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je zcela připraven a schopen plnit 
závazky vyplývající ze smlouvy o dílo v termínech daných smlouvou. Objednatel dále 
prohlašuje, že s ním nebylo zahájeno insolvenční řízení a společnost se též ke dni podpisu 
této smlouvy nenachází v řízení konkurzním.  

 

11.4. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.   

 

11.5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.  

11.6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů).  

11.7. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

11.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Příbrami dne  .........................   V Bystřici nad Perštejnem dne ……………….. 

Objednatel: DIAMO s. p.   Zhotovitel: db Betonové jímky s.r.o. 

 

 

………………………………………… ……………………………………………… 

Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o.z. SUL Bohuslav Dvořáček jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY: 

Příloha č.1 - Cenová nabídka č. ……………. 

Příloha č.2 – schéma výkresu provedení  

Příloha č.3 - Technologický postup montáže ………….. 


